

OR.0003.19.2.2015

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 22 września 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

(...)

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że po pierwsze chciałby przekazać słowa uznania dla Pana Burmistrza za usunięcie chaszczy na osiedlu kwiatowym oraz przy stawie. Kontynuując radny powiedział, że przy stawie zostały skoszone dwie działki, a trzy działki nie zostały w ogóle ruszone. Następnie radny powiedział, że przy wyjeździe z parkingu przy ulicy Przy Stawie znajduje się zagłębienie gdzie zapadają się kostki brukowe. Wyjaśniając radny powiedział, że zostało to już zgłoszone do województwa ponieważ jest to teren drogi wojewódzkiej. Natomiast na ulicy 22 Stycznia za parkingiem koło szpitala, idąc w kierunku do Osieka była również zapadlina gdzie urząd bardzo szybko zadziałał. Kończąc radny powiedział, że ostatnia sprawa dotyczy sytuacji, która ciągnie się od wielu lat o dotyczy trzech niebezpiecznych miejsc w Wyrzysku. Wyjaśniając radny powiedział, że chodzi o budowle, które znajdują się na ulicy Aleje, na ulicy Plac Wojska Polskiego oraz na ulicy 22 Stycznia za parkingiem. Dane tereny są terenami prywatnymi lecz wyglądają bardzo źle i są niebezpieczne gdyż pokazują się na tych terenach różni ludzie, a nawet i dzieci.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska zapytał o jaką posesję chodzi na ulicy Aleje?

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że były „mini bar”

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że dana nieruchomość jest w trakcie rozbierania i do 15 października ma zostać rozebrana ponieważ taka jest deklaracja właściciela. Następnie Pan Zastępca zapytał, o jaką nieruchomość chodzi na Placu Wojska Polskiego?

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że po lewej stronie Ośrodka Zdrowia gdzie się kiedyś paliło. Następnie radny powiedział, że chciałby nawiązać do jam wykopanych przez bobry, które znajdują się tuż przy ścieżce spacerowej znajdującej się w miejscu skrętu w stronę małego mostu

przy ulicy Grunwaldzkiej. Kończąc radny powiedział, że chciałby zgłosić również sytuację parkingu przy hali sportowej, z którego korzystają działkowcy i nie tylko. Wyjaśniając radny powiedział, że koło hali sportowej znajduje się miejsce, które widniało w planie jako las. W związku z tym radny poprosił aby przymierzyć się do wykorzystania danego terenu na stworzenie parkingu.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że w obecnym budżecie nie ma pieniędzy lecz spostrzeżenie słuszne, które będzie można zgłosić przy planowaniu przyszłorocznego budżetu.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na bardzo niebezpieczne dojście do przedszkola.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska zapytał, czy chodzi o górne dojście?

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że dojście od dołu ale do tematu się wróci.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że zgłaszał już sytuację organizacji ruchu na terenie Osieka na ulicy Krótkiej, Bukowej, Podgórenj, Lipowej i Przemysłowej gdzie na nowo powstałych ulicach nie ma oznakowania.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że została zlecona kompleksowa organizacja ruchu dla Osieka nad Notecią i obecnie dokonywane są uzgodnienia z policją.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że rozmawiał z Pani Stefaniak, która mówiła aby zgłosić na Komisji oświetlenie. Wyjaśniając radny powiedział, że od skrzyżowania do ceramiki światła mrugają jak na dyskotecce, czego nie powinno być.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska zapytał, czy Pan radny zgłosił to Pani Stefaniak?

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że tak ale Pani Stefaniak powiedziała, że ma to również zgłosić na posiedzeniu Komisji. Następnie radny poruszył kwestię cmentarza ewangelickiego, który znajduje się w Osieku nad Notecią i jest bardzo zaniedbany. Wyjaśniając radny powiedział, że miał ostatnio gości z Niemiec, którzy zapytali o cmentarz, a było wstyd cokolwiek na ten temat powiedzieć. Radny dodał, że chodzi o cmentarz na ulicy Wyrzyskiej, na którym nie leżą mordercy lecz mieszkańcy danego terenu. Według radnego należałoby się zwrócić do Urzędu Marszałkowskiego aby móc pozyskać środki na rewitalizację ponieważ są środki na projekty. Kończąc radny powiedział, że na ulicy Leśnej pod lasem mieszka 85 letnia osoba i nie ma żadnego oznakowania o numerze i ulicy, a jak byłaby potrzebna pomoc to trudno byłoby daną osobę znaleźć. W związku z tym radny poprosił o tabliczkę informacyjną lub o pomalowanie na zielono ponieważ na czerwonego nie widać.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że pofatygował się do księdza proboszcza w Pile z pytaniem o możliwość dofinansowania do renowacji cmentarzy, o których wspomniał radny. Ksiądz proboszcz odpowiedział, że parafia jest bardzo mała i diecezja nie ma na to pieniędzy oraz zapytał czy mamy współpracę niemiecką, a padła odpowiedź, że nie. Kontynuując Pan Zastępca powiedział, że Pani Burmistrz przygotowuje koncepcję, która zostanie przedyskutowana z radą. Natomiast nie wiadomo czy w projektach Urzędu Wojewódzkiego są środki na cmentarze lecz to zostanie sprawdzone ponieważ jak jest taka szansa to na pewno będzie się z niej korzystać. Kończąc Pan Zastępca powiedział, że będzie rozmawiał z Panią Burmistrz aby chociaż wykrzaczyć środek danego trenu aby były namiastki iż coś się w danym kierunku robi, a dana sprawa ciąży od kilku lat i jest nieprzyjemnie.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że dwa lata temu kiedy wójtem Gminy Białośliwie był Pan Tamas szedł w tym kierunku ponieważ znajdują się na danym terenie dwa takie cmentarze i ukazał się artykuł iż zostały pozyskane środki z Urzędu Marszałkowskiego.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że sprawdzi się daną kwestię i na pewno nie przegapi się okazji aby pozyskać środki na dany cel.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby poprosić aby jeszcze przed zimą energetyka dokonała przeglądu oświetlenia ulicznego. Wyjaśniając radna powiedziała, że siódmy raz dzwoniła ponieważ nie palą się co chwile jakieś lampy na ulicy XX-lecia i należałoby dokonać takiego przeglądu albo codziennie jeździć oraz kontrolować dane tereny. Kończąc radna powiedziała, że przydałoby się oświetlenie na nowych ulicach w Osieku nad Notecią czyli na ulicy Spacerowej i Za Skansenem ponieważ rodzice zwracają się i mówią, że rano jest ciemno i strach puścić dzieci na dworzec.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy jest możliwość uruchomienia i skierowania lampy w stronę przystanku znajdującej się u niej na posesji?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska odpowiedział, że tak.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała o tabliczkę informacyjną dotyczącą lokalizacji kościoła?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że tak ale należy skonsultować wszystko z Panią Burmistrz ponieważ do niej należy decyzja.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że drogi do Młotkówka jak i Falmierowa bardzo dobrze funkcjonują oraz oświetlenie, które zostało bardzo estetycznie wykonane, co mieszkańcy bardzo chwalą. Kończąc radna powiedziała, że chciała zwrócić uwagę na bardzo szybko przejeżdżające samochody przez Falmierowo i zapytała, czy da się coś z tym zrobić?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że można poprosić aby policja

stała częściej w danym miejscu.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że w Polinowie na samym początku pod lasem mieszka osoba, która ma prośbę aby zrobić na danym terenie przepust. Wyjaśniając radna powiedziała, że jest tam droga gminna i po lewej stronie znajduje się ogromna przepaść, i jak była budowa obwodnicy to zostało tam wywiezione bardzo dużo ziemi. Obecnie jak pada to zalewa Jego pole, które znajduje się po prawej stronie. Kończąc radna powiedziała, że mieszkaniec prosił również o zrobienie oświetlenia ponieważ te, które jest znajduje się na terenach pól.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że co do przepustu to należy wszystko obejrzeć ponieważ taka rura kosztuje. Natomiast jeżeli chodzi o oświetlenie to Pani Burmistrz na następnych posiedzeniach Komisji przedstawi koncepcję realizacji oświetlenia na kolejne trzy lata. Wyjaśniając Pan Zastępca powiedział, że Osiek i Wyrzysk na końcu ponieważ tam jest oświetlenie, a są miejscowości gdzie w ogóle go nie ma, takie jak np. Młotkówko. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że niedawno uporali się z sytuacją występująca na Pinkach gdzie występowało zagłębienie i można było przejechać tylko terenowym samochodem. Zrobiło się za zgodą właściciela i Pan Charczun po kosztach zrobił kawał dobrej roboty montując studnię osadową i wody nie ma.

(...)

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że dzwonił do niego mieszkaniec ulicy Przemysłowej, który powiedział, że nie mają kanalizacji koło sklepu spożywczego. Radny wyjaśnił, że dana osoba powiedziała, że trzy budynki oraz sklep nie mają kanalizacji sanitarnej.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że trochę późno dana osoba to zgłasza ponieważ kanalizacje na danym terenie robi się już z dwa miesiące.

(...)

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy